

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca – PB, itens remanescentes. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 1019 Aquisição de Tratores e Equipamentos Agrícolas 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00267/2021 - 25.08.21 - PUMA COMERCIAL EIRELI - R\$ 75.600,00; CT Nº 00268/2021 - 25.08.21 - AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. EIRELE - R\$ 113.070,00; CT Nº 00269/2021 - 25.08.21 - TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R\$ 29.300,00.  
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

**PUBLICAR:**

- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **13.09.21**
- Diário Oficial da União - **13.09.21**
- Diário Oficial do Estado - **11.09.21**

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS

##TEX OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca – PB, itens remanescentes. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 1019 Aquisição de Tratores e Equipamentos Agrícolas 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00267/2021 - 25.08.21 - PUMA COMERCIAL EIRELI - R\$ 75.600,00; CT Nº 00268/2021 - 25.08.21 - AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. EIRELE - R\$ 113.070,00; CT Nº 00269/2021 - 25.08.21 - TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R\$ 29.300,00.  
##ASS ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

375

Imprimir Recibo

Presidência da República  
Imprensa Nacional

### Envio Eletrônico de Matérias Comprovante de Recebimento



A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias com as seguintes características:

**Data de envio:** 10/09/2021 15:04:24  
**Origem do Ofício:** Prefeitura Municipal de Itapororoca  
**Operador:** Alissandra Maria Conceição de Brito  
**Ofício:** 6629378  
**Data prevista de publicação:** 13/09/2021  
**Local de publicação:** Diário Oficial - Seção 3  
**Forma de pagamento:** Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias				
Sequencial	Arquivo(s)	MD5	Tamanho (cm)	Valor
13823289	EXT CT PE 03.rtf	bfd26ea338076937 995c1cb44d9dcff0	6,00	R\$ 198,24
<b>TOTAL DO OFICIO</b>			<b>6,00</b>	<b>R\$ 198,24</b>
<b>CRÉDITOS UTILIZADOS</b>				<b>R\$ 198,24</b>
<b>TOTAL A PAGAR</b>				<b>R\$ 0,00</b>

376

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Inês - PB, por meio do site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de veículos para prestação de serviços de transporte aos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Dona Inês a serem pagos com recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE). Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 22 de Setembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33771025. E-mail: [licitacao@pmdonaines.pb.gov.br](mailto:licitacao@pmdonaines.pb.gov.br). Edital: [www.pmdonaines.pb.gov.br](http://www.pmdonaines.pb.gov.br); [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras).

Dona Inês (PB), 8 de setembro de 2021  
MARIA GORETE DA SILVA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca - PB, itens remanescentes. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 1019 Aquisição de Tratores e Equipamentos Agrícolas 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00267/2021 - 25.08.21 - PUMA COMERCIAL EIRELI - R\$ 75.600,00; CT Nº 00268/2021 - 25.08.21 - AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. EIRELI - R\$ 113.070,00; CT Nº 00269/2021 - 25.08.21 - TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R\$ 29.300,00.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9008/2021CHAVE CGM: ULMU-MARS-69Y9-1179  
PROCESSO ADM. Nº 2020/056065  
CHAVE LICITAÇÕES - E Nº: 883112

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de manutenção para os serviços de alvenaria para os prédios administrativos e as unidades da Rede Municipal de Ensino de João Pessoa

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como nos Decretos Municipais nº 7.884/2013 e nº 9.280/2019e Art. 49, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, ACOLHO o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEDEC e HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor da empresa DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.190.090/0001-70, a qual foi vencedora dos:

LOTE04: (Item 01 - VEDA CALHA DE 280G), com valor unitário de R\$ 12,78 (doze reais e setenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R\$ 2.556,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais);cujo valor total do lote é de R\$ 2.556,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais); LOTE 05: (Item 01 -MANTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA AUTO ADESIVA, ESPESSURA 3MMX10CM X 10M), com valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais);(Item 02 -MANTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA AUTO ADESIVA, ESPESSURA 3MMX30CM X 10M),com valor unitário de R\$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos), perfazendo o valor total de R\$ 24.950,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais);(Item 03 -MANTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA AUTO ADESIVA, ESPESSURA 3MMX90CM X 10M), com valor unitário de R\$ 187,98 (cento e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total de R\$ 9.369,00(nove mil, trezentos e sessenta e nove reais);cujo valor total do lote é de R\$ 36.369,00 (trinta e seis mil, trezentos e sessenta e nove reais); LOTE 07: (Item 01 -TIJULO 8 (OITO) FUROS), com valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais); (Item 02 - TELHA TIPO CANAL), com valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos), perfazendo o valor total de R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais); cujo valor total do lote é de R\$ 98.500,00 (noventa e oito mil, quinhentos reais); LOTE 13: (Item 01 -LAJOTA CERÂMICA H8 20X30), com valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos), perfazendo o valor total de R\$ 1.100,00 (mil e cem reais); cujo valor total do lote é de R\$ 1.100,00 (mil e cem reais);LOTE 14: (Item 01 -COBOGÓ OU ELEMENTO VAZADO 24 X 24 X 10CM), com valor unitário de R\$ 15,45 (quinze reais e quarenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R\$ 7.725,00 (sete mil, setecentos e vinte e cinco reais); (Item 02 -CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM), com valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); (Item 03 -CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM),com valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 450,00(quatrocentos e cinquenta reais);cujo valor total do lote é de R\$ 8.625,00 (oito mil seiscentos e vinte e cinco reais);LOTE 15: (Item 01 -PLACA DE GESSO 60 X 60CM), com valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais);cujo valor total do lote é de R\$ 9.100,00(nove mil e cem reais);LOTE 19: (Item 01 -ESTRIBO DE AÇO 7 X 17, 4,2 MM), com valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos), perfazendo o valor total de R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais); cujo valor total do lote é de R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais);LOTE 23: (Item 01 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 3,5 X 16 CAIXA COM 500), com valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais), perfazendo o valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais); (Item 02 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 3,5 X 20 CAIXA COM 500), com valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais), perfazendo o valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); (Item 03 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 4,2 X 25 CAIXA COM 500), com valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais), perfazendo o valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais); (Item 04 -PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 4,2 X 38 CAIXA COM 500), com valor unitário de R\$ 77,00 (setenta e sete reais), perfazendo o valor total de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais); Item 05 -PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 4,8 X 50 CAIXA COM 100), com valor unitário de R\$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais), perfazendo o valor total de R\$ 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais); (Item 06 -PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS oitocentos e quarenta reais); (Item 07 -PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 4,8 X 38 CAIXA COM 500), com valor unitário de R\$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais); (Item 07 -PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 4,8 X 60 CAIXA COM 100), com valor unitário de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais), perfazendo o valor total de R\$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais); (Item 08 -PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE - FENDA PHILLIPS 5,5 X 50 CAIXA COM 100), com valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais), perfazendo o valor total de R\$ 1.140,00 (mil cento e quarenta reais); (Item 09 -PARAFUSO SEXTAVADO 3/16 X 60 CAIXA COM 200), com valor unitário de R\$ 137,00 (cento e trinta e sete reais), perfazendo o valor total de R\$ 2.740,00 (dois mil, setecentos e quarenta reais);(Item 10 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 50 CAIXA COM 100), com valor unitário de R\$ 97,00 (noventa e sete reais), perfazendo o valor total de R\$ 3.880,00 (três mil, oitocentos e oitenta reais);(Item 11 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 70 CAIXA COM 100), com valor unitário de R\$ 112,00 (cento e doze reais), perfazendo o valor total de R\$ 5.600,00 (cinco

mil e seiscentos reais);(Item 12 - PREGO PARA TELHEIRO AÇO GALVANIZADO 18 X 27 mm, SACO DE 500g),com valor unitário de R\$ 17,12 (dezessete reais e doze centavos), perfazendo o valor total de R\$ 856,00 (oitocentos e cinquenta e seis reais);(Item 13 - PARAFUSO MÁQUINA FENDAL ¼" x COM PORCA E ARRUELA),com valor unitário de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o valor total de R\$ 5.625,00(cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais);cujo valor total do lote é de R\$ 27.446,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais).LOTE 24: (Item 01 -ARRUELA GALVANIZADA 1/2"), com valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos), perfazendo o valor total de R\$ 90,00 (noventa reais); (Item 02 -ARRUELA GALVANIZADA 1/4"), com valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos), perfazendo o valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais); (Item 03 -ARRUELA GALVANIZADA 3/8"),com valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos), perfazendo o valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais); cujo valor total do lote é de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais).LOTE 28: (Item 01 -REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10 x 10 COR: BRANCO), com valor unitário de R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais); (Item 02 - REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10 x 10 COR: VERMELHO), com valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais), perfazendo o valor total de R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); (Item 03 - REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10 x 10 COR: AZUL),com valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais), perfazendo o valor total de R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); (Item 04 - REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10 x 10 COR: AMARELO),com valor unitário de R\$ 43,60 (quarenta e três reais e sessenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 8.720,00 (oito mil, setecentos e vinte reais); (Item 05 - REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10 x 10 COR: VERDE),com valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais), perfazendo o valor total de R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais); cujo valor total do lote é de R\$ 402.220,00 (quatrocentos e dois mil, duzentos e vinte reais).LOTE 30: (Item 01 -MASSA COLANTE AC 1 - SACO 20KG), com valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais); (Item 02 -MASSA COLANTE AC 2 - SACO 20KG),com valor unitário de R\$ 12,91 (doze reais e noventa e um centavos), perfazendo o valor total de R\$ 6.455,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais); (Item 03 -MASSA COLANTE AC 3 - SACO 20KG), com valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais), perfazendo o valor total de R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais); cujo valor total do lote é de R\$ 14.405,00 (quatorze mil, quatrocentos e cinco reais).O valor total dos lotes é deR\$ 605.443,00 (seiscentos e cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais).

Em favor da empresa RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 01.091.310/0001-21,a qual foi vencedora dos:

LOTE 10: (Item 01 -TELA METÁLICA PARA VIVEIRO, FIO 26 BMG X 1,5 DE LARGURA 50 M ROLÓ) com valor unitário de R\$ 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais), perfazendo o valor total de R\$ 23.300,00 (vinte e três mil, trezentos reais); cujo valor total do lote é de R\$ 23.300,00 (vinte e três mil, trezentos reais); LOTE 29: (Item 01 -REIUNTE SACO DE 1KG, COR: BRANCO) com valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); cujo valor total do lote é de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).O valor total dos lotes é deR\$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais).

O valor global dos lotes é deR\$ 634.143,00 (seiscentos e trinta e quatro mil, cento e quarenta e três reais).A Pregoeira Oficial informou que os itens 1, 2, 3, 6, 9, 11, 17, 18, 22, 25, 31, 32, 33, 35, 36, 8, 26, 34, 12, 20foram considerados fracassados e os itens 16, 21 e 27, desertos. Em consequência, fica convocado o proponente para a assinatura da Ata de Registro de Preço, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da lei nº 8.666/93.

\*Republicado por incorreção

João Pessoa, 10 de setembro de 2021.  
MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO  
Secretária de Educação e CulturaAVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4.051/2021

CHAVE CGM: H2Z-FR64B-J0P1-DGXI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/103112.

Data da sessão: 24/09/2021

Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).

Local: <https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/>Edital: <https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/>[www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes](http://www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes)

João Pessoa, 10 de setembro de 2021.

LUCÉLIA ALVES SILVA

Pregoeira

Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4.055/2021

CHAVE CGM: ZOZC-1FLF-E95F-W7ML

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/029453.

Data da sessão: 24/09/2021

Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).

Local: <https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/>Edital: <https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/>[www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes](http://www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes)

João Pessoa, 10 de setembro de 2021.

LUCÉLIA ALVES SILVA

Pregoeira

Substituta

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 2.022/2021-UEP/SEGGOV

PORTE CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO DE GESTÃO GOVERNAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB.  
CNPJ - 08.778.326/0001-56  
PARTE CONTRATADA - IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA  
CNPJ - 67.393.181/0001-34  
PROCESSO: 2020/067387.  
LICITAÇÃO: Contratação Direta regida pela GN nº 2349-15 (Política de Aquisições de Bens e Serviços Aprovada pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento).  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇAS DA PLATAFORMA ARCGIS NOS NÍVEIS DESKTOP E SERVIDOR, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO.  
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12 (Doze) meses, contados a partir da data de emissão da primeira Ordem de Serviço;  
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses, contados a partir da data de emissão da primeira Ordem de Serviço.  
VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.681.452,15  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Classificação Funcional: 02.101.04.122.5552.021501  
Especificações: Eficiência e Sustentabilidade Fiscal  
Elemento de Despesa: 4.4.90.40

